INFORMÁTICA  LTDA  (CERNE  INFORMÁTICA),  a  fim  de  efetuar  a 

inscrição  de  01  (um)  servidor  deste  Tribunal  no  curso  online   “Oracle 

Database 19c: Administration Workshop”, em consonância com o Termo de 

Inexigibilidade  de  Licitação nº  060/2021,  pelo  valor  total  de  R$ 5.276,00 

(cinco mil, duzentos e setenta e seis reais).

Eu............................................ (VALCIR MOMBACH), Diretor-Geral da 

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo.

I- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de 

Responsabilidade  Fiscal,  tendo  adequação  orçamentária  e  financeira